
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33565  35Segunda-feira, 26 DE FEVEREIRO DE 2018

Contrato: 006/2018
Contratado: COLDLAB INDÚSTRIA, COM. E ASSINTÊNCIA 
TÉCNICA LTDA-ME
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 283114
Apostilamento
Número: 1
Assinatura: 20/02/2018
Justif cativa: Inclusão das Fontes de Recurso: 0669 e 
0669003264, consoante permite o § 8º do artigo 65 da Lei 
8.666/93.
Contrato: 104/2017
Contratado:  BIO IMPLANTES PRODUTOS MÉDICO-
HOSPITALARES LTDA-EPP
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 282607
Apostilamento
Número: 1
Assinatura: 20/02/2018
Justif cativa: Inclusão das Fontes de Recurso: 0669 e 
0669003264, consoante permite o § 8º do artigo 65 da Lei 
8.666/93.
Contrato: 241/2017
Contratado:  EDILENA DOS SANTOS FERREIRA-ME
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 282585
Apostilamento
Número: 1
Assinatura: 20/02/2018
Justif cativa: Inclusão das Fontes de Recurso: 0669 e 
0669003264, consoante permite o § 8º do artigo 65 da Lei 
8.666/93.
Contrato: 161/2017
Contratado: LA. DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO-ME
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 283121
Apostilamento
Número: 2
Assinatura: 20/02/2018
Justif cativa: Inclusão das Fontes de Recurso: 0669 e 
0669003264, consoante permite o § 8º do artigo 65 da Lei 
8.666/93.
Contrato: 018/2016
Contratado:  JOHNSON E JOHNSON DO BRASIL INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 283107

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
Concorrência Pública nº001/2018/FSCMP
COMUNICAMOS que está suspenso a Concorrência 01/2018, 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
SOLUÇÃO TECNOLÓGICA UNIFICADA E INTEGRADA DE GESTÃO 
desta FSCMP, do tipo técnica e preço, processo administrativo 
nº99 Protocolo n.º 2017/495596, motivo: para análise do Termo 
de Referência e para devidas alterações. A nova data da seção 
pública será informada através dos mesmos meios de divulgação 
utilizados anteriormente. Outras informações poderão ser 
obtidas com a Comissão de Licitação, Contatos pelos telefones: 
(91)32410398/40092278 e-mail: cpl.santacasa@globo.com
Belém/PA, 21 de fevereiro de 2018
Rosangela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP.

Protocolo: 282591

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO
DE HEMOTERAPIA E
HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Portaria nº 117/2018 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de  15 de 
fevereiro de  2018.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,

Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de 
servidor temporário,
RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Maria do Socorro Gomes, 
matrícula nº 5888093/2 do cargo de Técnico de Enfermagem, 
lotado (a)  na Gerência de Coleta em Doadores desta Fundação 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a 
contar de 05 de julho de 2018.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 15 de fevereiro de 2018.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – HEMOPA

Protocolo: 281660
Portaria nº 107/2018 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de  15 de 
fevereiro de  2018.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de 
servidor temporário,
RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Ana Mariana Braga de Oliveira, 
matrícula nº 5890458/3  do cargo de Enfermeiro, lotado (a)  
na Diretoria Técnica desta Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 05 de julho de 2018.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 15 de fevereiro de 2018.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – HEMOPA

Protocolo: 281639
Portaria nº 111/2018 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de  15 de 
fevereiro de  2018.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de 
servidor temporário,
RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Eurimar Paiva de Almeida, 
matrícula nº 5912464/2 do cargo de Operador de Computador, 
lotado (a)  na Gerência de Tecnologia da Informação desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, a contar de 05 de julho de 2018.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 15 de fevereiro de 2018.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – HEMOPA

Protocolo: 281647
Portaria nº 121/2018 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de  15 de 
fevereiro de  2018.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de 
servidor temporário,
RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Maria Inez Sena Costa, matrícula 
nº 2019329/3 do cargo de Técnico de Hemoterapia, lotado (a) 
na Gerência de Distribuição de Produtos Hemoterapicos desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, a contar de 05 de julho de 2018.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 15 de fevereiro de 2018.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – HEMOPA

Protocolo: 281672
Portaria nº 126/2018 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de  15 de 
fevereiro de  2018.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de 
servidor temporário,

RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Polary Rodrigues Pereira, matrícula 
nº 5928051/1 do cargo de Motorista, lotado (a) na Coordenação 
do Hemocentro Regional de Marabá desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 05 
de julho de 2018.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 15 de fevereiro de 2018.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – HEMOPA

Protocolo: 281678
Portaria nº 130/2018 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de  15 de 
fevereiro de  2018.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de 
servidor temporário,
RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Letícia Clara Moura Lucena 
de Sousa, matrícula nº 5928142/1 do cargo de Agente 
Administrativo, lotado (a)  no Hemonucleo de Capanema desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, a contar de 07 de julho de 2018.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 15 de fevereiro de 2018.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – HEMOPA

Protocolo: 281683
Portaria nº 106/2018 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de  15 de 
fevereiro de  2018.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de 
servidor temporário,
RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Adrícia Simone Sepeda Saldanha, 
matrícula nº 5916940/2  do cargo de Agente Administrativo, 
lotado (a)  na Gerência de Lavagem e Esterilização desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, a contar de 05 de julho de 2018.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 15 de fevereiro de 2018.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – HEMOPA

Protocolo: 281637
Portaria nº 116/2018 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de  15 de 
fevereiro de  2018.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de 
servidor temporário,
RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Selma Cristina Silva dos 
Remédios, matrícula nº 5928158/1 do cargo de Técnico em 
Patologia Clínica, lotado (a)  no Hemonucleo de Capanema 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, a contar de 05 de julho de 2018.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 15 de fevereiro de 2018.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – HEMOPA

Protocolo: 281658
Portaria nº 120/2018 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de  15 de 
fevereiro de  2018.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de 
servidor temporário,


